De causis pollutionis.

refrenare ne mēs ad vanā et noria discurrat: et illis
assuefacta excessibus ad immūdissima incitamēta lu-
xurie somniās perturbat ur. Predicta ergo negligē-
tia acquirendi mundiciam et evitandi imūditā i confessione
puriter explicetur. **T**ertia causa potest eē
illudentis intīmci iuidia. Hā sua iuidia sepissime pol-
lutio procurat: dū enī videt sanctū virū qui p solici-
tā victus moderationē et itegritā et pfectā ac frēquē-
tē pctōꝝ cōfessionē ppetuā mūditie puritatei acqui-
rere: conat eiꝝ pcientiā perturbare maxime diebꝝ il/
lis qbus considerat diuino aspectui cōplacere fluxꝝ
illīꝝ omissione poluere vt sic a sancta cōione retrahā-
tur quibusdam vero contingere dicitur ex debilita/
te nature que non est ita fortis et valida sicut antiqui
tus dicitur extitisse hanc causam potest quis in seip/
so aduertere qñ in illo turpi moderamine victus fre-
quentis solito polluitur absq; turpi somni interuen-
tu: sicut ego quosdam cognoui hac peste certis tpi-
bꝝ ter et quater in ebdomada sordidari ȳuis nō mi-
nus predicte illusionē possit ascribī.

Qualiter post pollutionem licet vel nō licet acce-
dere ad diuina: La. xv.

Ecūdū sāctoꝝ patrū sētentiam vigilāti cir-
Scū ipectōe cauēdū ē ad cōionē salutaris cō-
uiui acceder̄ tpe q sētim⁹ nos sō nij illusioꝝ
pollutos **S**z si hostis inuidus taliter mēti nostre illu-
serit vt nobis celestis remedij subtrahat medicinam
dummodo nullus reprehensibilis iter ueniat pruriit
aut oblectionis assensus si fluxus iste fuerit naturali-

De pollutione

necessitate profusus aut impugnatione hostis antiqui
percuratus et absq; sensus voluptate deduct⁹ debem⁹
ad gratiam salutaris cibi nihilominus accedere consti-
denter. Quod si creditur euenisce occasione viciosa
de illa d^r se humiliter subtrahere ab altari ne i nobis
piscetur sinia apli. Qui manducat et bibit indigne in
dicium sibi manducat et bibit nō diiudicās corp^r dñi
id est nō facies differentiā inter pceptionē cibi cele-
stis et carnalis nec iudicās ipz corpus dñi esse tale q^r
nō nisi pura mēte et carne liceat māducare. Et iō sub
infert apostol^r Ideo iter vos multi ifirmi et i becilles
et dormiūt multi quasi diceret. Multi ex hac p̄sūptio-
ne et manducatiōe idigna spūaliter infirmat et sonno
mortali dormiūt multi per pctm'q^r ex ipsa idigna mā-
ducatione et assūptione incurrit: p̄bet aut id est era-
minet seipsum hō anteq; sacramentum p̄cipiat et dili-
genter se videat vtrum sit mundus vel immundus:
vtrum deuotus vel indeuotus: virum reuerens vel
irreuerens: vtrum timēs vel presumens accedat. Eti-
am si cert^r sit vel certum se putet q^r nō viciose sit pol-
lut^r vel aliquando tali pctō infectus Non enī d^r vo-
lens istū celestē panē sumere esse cōtēt^r se non habe-
re pctū mortale neq; precedenti nocte viciosa occa-
sio ne fuisse pollutū: q^r l^r hec duo quemlibet reddant
ipso cibo idignū alia cū plura sunt quib^r se homo d^r
ab hoc subtrahere reuerenter q^r explicare nō audeo
q^r a sc̄is et doctoribus ipsa expressa non reperiatur
illustratione gracie dei ea simpliciter relinquēdo de-
creui. Id tameu quod p̄ me ipso retineo est ner-

De pollutione.

bum filius qui hoc instituit sacramentum quem non
credo illud frustra petulisse Dicit eui. Hec quiescun
q; feceritis in meam commemorationem facietis. Ex q
quid est probo arguo michi ipsi q; quotiescumq; id volo
agere quod iste instituit et modo predicto reliqt neq;
q; suu reuorsu psciètie ac pjudicio aie et meo ad istud
posse accedere nisi pmorata ipsi istituētis caritate
ac ei, passione et morte. In cuius memoriā ppetue res
colēdā illud sacramentū debere cōfici et picipi ipse
clare asseruit et minuxit. Consideras insup circa huius
sacramenti primordia lotionē pedū factānō absq; mi
sterio et sacramento ibi dictū fuisse a dño. Si non
lauero te non habebis pte meū. Agnosco p hoc et iu
dico non sine presumptionis et grauis offense pericu
lo aliquem velle haberet ptem secum ipsum sacramen
tū sumendo nō phabita alicuius spiritualis gratie lo
tione quaquidā lotionem non solum per compūctio
nes et lachrimas puto fieri verum etiam p interiorem
mētis deuotionē et fidem in qua ipse dñs vocat et iu
tit aiam et trahit et quodām cogit ad ipsū cibū āge
licum et celestem. Unde et ipse dicit illis quos lauerat
Nam mundi esis propter sermonem quem locutus su
vobis. Non dicit prop̄e aquam qua loti esis sed
propter sermonem Hoc autem est verbum fidei qd p
dicamus secundum apostolū. Unū in actibns aposto
lorum legitur fide purificans corda eorum Hac aut
deuotionem et fidem celebrantis seu sacramentum su
mentis credo esse illam qua celebrat et qua facit ip
su sacramentum percipi cum effectu. Sicut et verba

De fluxu libidinis.

xpi sunt illa quib⁹ consecrat ⁊ trasubstantiat⁹ panis
et vinū i⁹ corpus xp̄i et sanguinē quam quidā deuotio/
nē voco dei gratiam que puenit et disponit subseq̄r ⁊
infūdit. Ad hoc ergo sacramentū cū instētia frumentis
et assidue orationis procurremus modo predicto yo-
cari a dñō valet prehabita ipsi⁹ memoria atq; cōpu-
ctionis et de votionis ⁊ fidei locutioē ad que prepa-
rari nos opporet per mentis ⁊ corporis mundiciam
et per lingue ac sensuum refrenationē ⁊ per nostrar⁹
passionum continuam moderationem.

De fluxu libidinis.

La. xvi.

Petermittendum quoq; non est quod qbusdā cō/
tingit interdum conscientie dubietas ⁊ perturba/
tio magna. Unde ipse vigilentibus absq; vlla cūmo/
tione carnis et cogitatione immunda: humor quidā
per membrum secretum egreditur siue delectatione
et quasi insensibiliter ita vt multi de hoc aliter non p/
pendant nisi cum pannos senserint madefactos Lu-
ius causam aliqui ignorantes turbantur ⁊ errant pu-
tantes se esse pollutos: et ideo sciendum est q; illius
humoris effusio non est pollutio: quia vt dicunt mes-
 dici sine libidinosa delectatione ⁊ carnis motioē nul-
lus potest pollui vigilendo. Ad ipsius tamē effusio/
nem humoris videtur naturalis conditio causā exhibi-
bere primariam sed deinde ad quod natura disponit
causa vitiosa ⁊ ineuitabilis perficit ⁊ consumit. Qui
busdam hoc prouenire agnoui propter solam presen-
tiā et allocutionem persone alicuius i⁹ cuius aspectu
habui cōplacentiā sensualem ⁊ vanā seuad quā iordi